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[Ellinger.] 
홢8 Timers dagligt Arbejde kan sy 3 Jakker, 
at sy mere end 2? 

Carl F. Madsen: Under Diskussionen 
ved Tingets Møde i Onsdags fremkom det 
ærede 3die Medlem for 1ste Kreds (Scho- 
velin) med en Bemærkning, der lød saa- 
ledes: 홢Jeg kan godt forstaa, at den ærede 
sidste Taler meldte Pas overfor mig. Men 
jeg kan alligevel ikke lade ham helt slippe" 
o. s. v. Jeg skal hertil blot gøre den korte 
Bemærkning, at jeg er meget ked af, at 
det ærede Medlem ikke kan slippe mig, 
og jeg skal søge at motivere hvorfor. Sel- 
skabet passer mig ikke, og navnlig det 
Selskab, det ærede Medlem synes at om- 
gaas, passer mig ikke. Det fremgik af den 
Tale, han holdt, at hans Omgangskreds 
synes at være Løver, skikkelige Køer, Ele- 
fanter, Vildsvin og en Mus. Særlig det 
sidste lille Dyr er jeg forfærdelig bange 
for. Jeg holder ikke af, at Folk talerom 
Mus, navnlig ikke om hvide Mus 홢 det 
skal være slemt. Jeg skal derfor gentage, 
hvad jeg sagde forleden Dag, at jeg ikke 
skal beskæftige mig med det ærede Med- 
lem. Der var dog een Ting, som jeg gerne 
vilde have oplyst. Jeg ser, at det ærede 
Medlem bevæger sig saa frit og rask om- 
kring i denne Sal, ja, næsten lige saa irri- 
teret, som kunde det være en Løve i sit 
Bur. Jeg kan derfor ikke forstaa, hvad 
Grunden er til, at det ærede Medlem har 
ønsket at tale fla sin Plads 홢 jeg har 
ogsaa set det ærede Medlem springe let 
op ad Trappen til Formanden 홢, og jeg 
vil derfor gerne spørge det ærede Medlem, 
hvad Grunden er til, at han ikke som an- 
dre Medlemmer taler fra Talerstolen, men 
fra sin egen Plads. 

Den højtærede Handelsminister ud- 
talte, at Hensigten med dette Lovforslag 
var den at dæmme op for den haardhoon- 
dede og hensynsløse Forfølgelse af den 
enkelte, som gennem Boykotning og andre 
Tvangsmidler udøves af Organisationerne, 
og som tilsigter at hemme den frie Kon- 
kurrence, hvorved Erhvervsfriheden trues 
o. s. v. I den Anledning vil jeg gerne 
sige i Lighed med, hvad et æret Medlem 
af mit Parti allerede har været inde paa, 
at jeg lyser efter, hvor der findes saa- 
danne Forhold som dem, man her sigter 
til, og som man vil dæmme op imod. I 
Folketingsflertallets Betænkning siges det, 
&t de forekommer nu og da, men jeg 
spørger: hvor er det? Har man Oplys- 
ninger om, hvor det er, de nu og da er 
forekommet? Har man saadanne Oplys- 

ninger, vil jeg gerne bede den højtærede 
Handelsminister om at meddele dem her 
i Tinget. Hvis man har Oplysninger om, 
at der fra Fagforeningernes Side er fore- 
taget Handlinger, som gaar i Retning af 
at tvinge Folk ind i Organisationer, vil 
jeg ogsaa gerne bede den. højtærede 
Handelsminister om at oplyse, hvor saa- 
danne har fundet Sted. Jeg har i 35 
Aar været Leder af Fagforeningerne, 
men jeg kender intet Tilfælde, hvor en 
Fagforening som saadan har søgt at 
tvinge Folk ind i Organisationen. Der 
har maaske kunnet forekomme noget ude 
omkring paa Arbejdspladserne ; naar en 
ny Mand kommer ind paa en Arbejds- 
plads, gør man ham naturligvis, hvis han 
er uorganiseret, opmærksom paa, at vi 
har en Fagforening, og den staar vi i, og 
vi ønsker ogsaa, at du skal tilhøre Fag- 
foreningen ; men det kan da ikke være 
ulovligt, at man taler til Folk om, at man 
har en Forening, og at man ønsker, at 
de skal indtræde i den. Men at man 
skulde have foretaget Handlinger, der til- 
sigtede at tvinge nogen til at gaa ind i 
Organisationerne, det kender jeg ikke 
noget Eksempel paa; det maa ligge 
meget, meget langt tilbage. Ja, jeg tror, 
jeg kan huske et enkelt Tilfælde, hvor en 
Fagforening gjorde et saadant Forsøg, 
men hvor den faste Voldgiftsret erklærede, 
at det var i Strid med Septemberforliget, 
og det maatte ikke finde Sted. Og det 
finder ikke Sted; hvis Fagforeningerne 
vilde gøre Forsøg paa ved Strejke at 
tvinge Folk ind i Foreningerne, vilde det 
være i Strid med Septemberforliget, og 
Arbejdsgiverforeningen eller Arbejdsgive- 
ren vilde have Adgang til at indbringe et 
saadant Spørgsmaal for den faste Vold- 
giftsret, hvor vedkommende Forening vilde 
blive dømt. Jeg kaii derfor ikke se, at 
det, som er fremført dels af den højt- 
ærede Handelsminister, dels af Folketings- 
udvalgets Flertal, er andet end Paastaüde, 
løse Paastande og noget, som man bruger 
til at smykke det Forslag, man her øn- 
sker gennemført. 

Jeg har heller ikke af den højtærede 
Handelsminister faaet Svar paa det Spørgs- 
maal om Boykotning, som jeg forleden 
fremdrog, ud over at den højtærede Mini- 
ster sagde, at det vidste vi nok, det 
kunde vi selv lave et Cirkulære om. Men 
det var jo ikke noget Svar. Nej, det, vi 
maå have at vide, er: Hvad falder der 
ind under denne Lov ? Hører Strejke ind 
under Boykotning ? Hører Blokade ind 
under Boykotning ? Hører Lòckout ind 


